ДОГОВОР
на составление и передачу отчетности организациям,
осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции

г. Томск		«___»________201__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт-инфо», ИНН 7017185419 в лице коммерческого директора Макарова Вячеслава Владимировича, действующего на основании Доверенности №1 от 09.01.2018г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ____________________________________________________, ИНН _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора _____________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем услуг по составлению  отчетности:
а) Организациям, осуществляющим закупку и поставку алкоголя и спиртосодержащей непищевой продукции с содержанием спирта более 40%.
б) Организациям и Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков.
1.2. За оказание услуг по настоящему Договору Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные п. 4 настоящего Договора и Прайс-листом на дату оказания услуг.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Формировать и передавать отчетность с ЭЦП (электронно-цифровая подпись), в органы государственного контроля «Федеральную службу по регулированию алкогольного рынка» (далее «ФСРАР»).
2.1.2. Составлять отчетность исключительно на основании данных,  предоставленных Заказчиком.
2.1.3. Составлять отчетность и формировать выгрузки посредством программного продукта «Декларант-Алко»
2.1.4. Вносить изменения в составленную отчетность на основании письменной просьбы Заказчика.
2.1.5. Не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика, а так же информацию по ней.
2.1.6. Представлять Заказчику выгрузку Декларации в электронном виде по организации в целом, и в случае наличия у Заказчика Обособленных подразделений: в разрезе каждого обособленного подразделения (торговой точке.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить Исполнителю, на момент составления отчетности: полную, подтвержденную, сверенную с поставщиками продукции, информацию для корректного внесения данных в программу, формирования и передачи отчетности в «ФСРАР» в виде файлов форматов: *.xml *.xlsx.
2.2.2. Нести полную ответственность за содержание переданной Исполнителю информации по закупленной продукции.
2.2.3. Предоставлять данные для составления отчетности, не позднее 5 (пяти) дней до наступления, установленного законодательством, крайнего срока передачи отчетности в «ФСРАР.
2.2.4. В случае предоставления данных на е-мейл, убедиться посредством телефонного звонка в получении информации представителем Исполнителя.
2.2.5. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях настоящего Договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до представления необходимой информации.
2.3.2. Получать вознаграждение за оказание услуг по настоящему Договору.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Обращаться к Исполнителю за оказанием услуг, перечисленных в п. 1.1. настоящего Договора в любое время с 9-00 до 18-00 в рабочие дни, предоставляя данные, лично, через представителя или посредством е-мейл.
2.4.2. Вносить дополнения и изменения в уже составленную отчетность, предоставляя дополнительные данные, не позднее 3-х (трех дней) до наступления, установленного законодательством, крайнего срока передачи отчетности в «ФСРАР.
3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Для целей исполнения настоящего договора Заказчик и Исполнитель совместно утверждают порядок представления данных для формирования отчетности:
- Заказчик лично, по е-мейлу  или через представителя (с Доверенностью) представляет данные Исполнителю, для формирования отчетности в ФСРАР.
- По факту предоставления информации Исполнителю, Заказчик получает подтверждение о полученной информации: в виде расписки.
- В случае отправки данных на е-мейл, Заказчик телефонным звонком информирует Исполнителя и получает устное подтверждение.
- Заказчик лично дает разрешение на отправку сформированной отчетности, путем подписания Согласия (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны при исполнении настоящего Договора.
3.3. Услуги, не указанные в настоящем Договоре, оказываются на основании дополнительного Соглашения.
4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Вознаграждение Исполнителя определяется Прайс-листом на дату оказания услуг, исходя из почасовой оплаты равной 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек. Оказываемые услуги НДС не облагаются.
4.2. Оплата производится в день обращения наличным (кассовый и товарный чек) или безналичным путем (счет и акт выполненных работ) на расчетный счет Исполнителя, при этом датой оплаты услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. В случае не поступления оплаты, Исполнитель праве приостановить выполнение работ до полной оплаты услуг Заказчиком.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, разрешаются путем переговоров.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Томска.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Срок действия настоящего Договора, с даты подписания до момента, пока одна из сторон не заявит о его расторжении.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон. Если Заказчик не обратился за услугами по настоящему Договору в течение следующих 12 месяцев, то Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все дополнительные соглашения сторон, акты и иные Приложения к настоящему Договору, подписываемые сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.
8.2. Настоящим Заказчик дает согласие на обработку персональных данных своих представителей в ООО «Эксперт-инфо». В случае, если передает паспортные данные (копия паспорта) Исполнителю.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

Наименование организации
ИНН/КПП ____________\________
Адрес: ___________________________,
__________________________________
Тел: ________________________________
р/с _______________в банке______________
к/с____________________БИК____________
Е-мейл:_____________________________

Директор________________ /_______________/
МП

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Эксперт-инфо»
ИНН/КПП 7017185419/701701001
Адрес: 634050, г. Томск, ул. Гагарина, 3, оф. 202
Тел: 90-92-52
р/с 40702810364000004973
к/с 30101810800000000606 БИК 046902606
Томское ОСБ №8616
Е-мейл: otchet@expert.tsk.ru

Коммерческий директор __________ Макаров В.В.
МП

Приложение №1

	к  Договору №_________

	от «_____»___________20__г

	Согласие

	Я,____________________________________________________________________________________

	Фамилия имя отчество полностью

	являюсь в _____________________________________________________________________________

	наименование организации и занимаемая должность

	Даю свое согласие на передачу сформированной декларации в «Федеральную службу по регулированию алкогольного рынка» за период ____________________ через ООО «Эксперт-инфо».

	Должность______________/__________________/_____________________

	Подпись                ФИО